
DOTAZNÍK 

Dobrý den,  

jmenuji se Kateřina Nachtigalová a studuji český jazyk se zaměřením na vzdělávání na 

Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. Zpracovávám bakalářskou práci na téma 

„Slang z prostředí tramvajové dopravy v brněnském a ostravském dopravním 

podniku“ a pro tento účel jsem vytvořila níže přiložený dotazník, kterým bych chtěla 

zmapovat mluvu právě ve Vašem oboru a prostředí. 

Slang je nespisovný útvar českého jazyka, který je používán ve specifickém profesním či 

zájmovém prostředí např. prostředí lékařů, myslivců, studentů či právě pracovníků městské 

hromadné dopravy. Slangovými výrazy nahrazujeme a zjednodušujeme spisovné či odborné 

názvy a rozumí jim poté většinou jen členové dané profesní či zájmové skupiny. 

Ráda bych Vás proto požádala o vyplnění dotazníku – naleznete v něm řadu odborných 

názvů (osob, míst, vozů, činností, situací, věcí atd.), které spadají do prostředí provozu či 

údržby tramvají. Napište prosím, pokud víte, slangový výraz, kterým danou věc označujete 

mezi kolegy a jinými pracovníky (např. tramvaj – šalina, elektrika, …). Pokud by vás 

napadly výrazy, které v dotazníku chybí, můžete je doplnit do volné tabulky v závěru 

dotazníku. Dotazník prosím vyplňte elektronicky. 

Veškeré informace získané v dotazníku budou využity pouze při zpracování mé bakalářské 

práce. 

Předem děkuji za Váš čas. 

Kateřina Nachtigalová

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 


